
Diário   Oficial Página 70   quarta-feira, 03 de Junho de 2020 Nº 27.764

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1168208:70>

Aviso de Licitação
Tomada de Preços n.º 03/ 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n.º 03/2020, cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA PARA EXECUCAO DE MEIO-FIO E SARJETA, TUDO 
EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE 
ENGENHARIA, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA Orçamentária. 
Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para 
abertura no dia 19/06/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações 
poderão ser obtidas, através do site www.novaguarita.mt.gov.br e do 
e-mail: licitacao@novaguarita.mt.gov.br.
Obs: Encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente 
preenchido para o   departamento de Licitações através do e-mail 
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. Nova Guarita - MT, 01 de Junho de 
2020.

Graciela Schuster
Presidenta da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1168208:70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1168258:70>

EXTRATO ADITAMENTO
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO N. º 018/2020 PROCESSO ADM 

Nº 67/2020
REF: Ao contrato 041-2018, Pregão Presencial nº 025/2018/PMNO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES 
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade 
RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e 
domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: FACILITA 
GESTÃO PUBLICA BRASIL EIRELLI- ME, CNPJ: 17.286.917/0001-05, 
com sede a rua das Dálias nº 324, Bairro Jardim Cuiabá, na cidade de 
Cuiabá/MT, tendo como representante legal Sr. Ewelson Gomes da Silva, 
brasileiro, portador da cédula de identidade nº 1033884-5 SJ/MT, e inscrito 
no CPF sob nº 843.372.141-000 CEP:78.058-078. MOTIVO: TERMO DE 
ADITAMENTO DE PRAZO, AO CONTRATO 041/2018/PMNO, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA-MT, 
E A EMPRESA, FACILITA GESTÃO PUBLICA BRASIL EIRELLI- ME, 
FUNDAMENTADO ART.55 INCISO III C/C ART.58 §2º. VALOR GLOBAL: 
R$ 90.000,00 (noventa e um mil reais) divididos em 12(doze) parcelas iguais 
de R$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais). VIGENCIA: 06/06/2020 ATE 
06/06/2021. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.06002.10.301.0019.2130 - 
3.3.90.39.00.00 - 011400000 - Desenvolver e operacionalizar as atividades 
das UBS`S- Outros Serviços de terceiros Pessoa jurídica.OBJETO: 
Serviço de Consultoria na Gestão da Atenção Básica em Saúde, geren-
ciamento financeiro do bloco de atenção básica, financiamento do sus, 
planejamento das ações de atenção básica, verificação dos instrumentos 
de planejamento, projetos e programas MS na atenção básica, protocolos 
assistenciais, treinamento da utilização dos blocos de financiamentos, 
organização dos recursos humanos em saúde, padronização de materiais 
nas unidades básicas de saúde captação de recursos, licitações em saúde, 
monitoramento, controle e avaliação do SISPACTO do município de Nova 
Olímpia - MT..
Nova Olímpia, 02 de junho de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2020/PMNO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 070/2020/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado 
avenida mato grosso nº175-centro, neste ato representado Prefeito 
Municipal Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro 
agrônomo, casado, portador da Cédula de Identidade RG n. º 250859 - 
SSP/AL, e CPF sob o n. º 099.414.364-87. CONTRATADA: CIENTIFICA 
MÉDICA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 07.847.837/0001-10, 
situada na Avenida Anápolis, S/Nº, quadra 29 - A, Lote 06, Bairro: Vila 
Brasília, em Aparecida de Goiânia - GO, neste ato representado pelo senhor 
Sidney de Castro Pereira, brasileiro, casado, empresário, inscrita no CPF: 
383.337.831-04 e portador da carteira de identidade RG 6.295.700 SSP/

GO, residente na Rua Juscelino Fonseca Ribeiro, quadra 01, lote 13, Bairro 
Santo Hilário II , na cidade de Goiânia - GO CEP 74.780-825.
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06-Secretaria Municipal De Administração:.

06.060.0.2.10.304.002.1231.2.3.3.90.30.00000146000000

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL
CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 07.847.837/0001-10

R$ 58.605,00 (cinquenta e 
oito mil seiscentos e cinco 
reais).

.VALOR GLOBAL: R$ 58.605,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e 
cinco reais). OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARAS DESCARTAVEIS 
(CONFORME PROPOSTA- TERMO DE REFERENCIA) DESTINADAS 
AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/
MT. VIGENCIA: 02/06/2020 até 02/12/2020.
NOVA OLÍMPIA/MT, 02 de junho de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1168258:70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1168207:70>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
18/06/2020, às 08:00 horas, na Rua Pará 1.850, Bairro jardim Santa Helena, 
Licitação registro de preços para futura e eventual aquisição de suplementos 
alimentares e dietas enterais de uso excepcional. Os interessados poderão 
consultar o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O 
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de 
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 02 de junho de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1168207:70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1168201:70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DIVULGAÇÕES DE ATOS DE EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS, 
EDITAIS, AVISOS, RESULTADOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS, 
DISPENSAS, INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÕES E OUTROS ATOS 
EXIGIDOS POR LEI, JUNTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME DESCRIÇÕES 
CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, às 9h00min (horário de 
Brasília) do dia 19 de junho de 2.020, no Palácio dos Pioneiros - Sala de 
Licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. 
Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão 
fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no 
endereço supracitado e através do endereço eletrônico: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br e /ou site: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/
pregao-presencial&ano=2020. Nova Xavantina - MT, 2 de junho de 2.020.

WALMIR ARRUDA COSTA - Pregoeiro Oficial.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1168201:70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1168164:70>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA 002/2020

Processo Administrativo 005/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de 
seu Presidente nomeado pela Portaria n° 239/2019, de acordo com a Lei 
n° 8.666/93 e Lei Municipal 1.273/2019, torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Concorrência. Objeto: Alienação de bem imóvel 
com edificação comercial, situado na Rua Domício de Góes, lote 06 
da quadra 37, matricula nº 6.553 do Cartório de Registro de Imóveis, 
1º Oficio Comarca de Porto dos Gaúchos/MT, no município de Novo 
Horizonte do Norte/MT, conforme especificações e condições do Edital 
e seus anexos. Início da sessão: Dia 03/07/2020, ás 08h00min, horário 
local, na sala de licitações desta prefeitura. Os interessados a adquirir 
cópia do edital, deverão solicitar informações no fone (66) 3559-1137 ou 
endereços de email licitanovohorizontedonorte@gmail.com, disponível 
também no site oficial deste município,  www.novohorizontedonorte.mt.gov.
br. Novo Horizonte do Norte - MT, 02 de junho de 2020. JULIANO GAMBA 
Presidente CPL
<END:1168164:70>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


